
MEDIA PROJEKT
1. čtvrtletí 2024 – 4. čtvrtletí 2024

Zadavatelé výzkumu: Realizátoři výzkumu:



MEDIA PROJEKT
1. čtvrtletí 2024 – 4. čtvrtletí 2024

Program prezentace:



1. Celkový zásah tisku



MEDIA PROJEKT   1. čtvrtletí 2024 - 4. čtvrtletí 2024

Základní parametry výzkumu

▪ Realizace MEDIAN a STEM/MARK

▪

Stratifikovaný náhodný výběr lokalit

adresní výběr kombinovaný s náhodným výběrem v lokalitě s kvótním zakončením

prostý náhodný výběr (CAPI)

▪
Face to face dotazování s využitím notebooku (CAPI) = největší mediální F2F výzkum

CAWI, CAPI, CATI + fúze

▪ Část dotazníku vyplněna samostatně respondentem

▪ Vzorek 13 339 respondentů

▪ Průměrná délka rozhovoru cca 23 minut



MEDIA PROJEKT   1. čtvrtletí 2024 - 4. čtvrtletí 2024

Tisk = silné médium plošně zasahující populaci
Čtenost v % obyvatel (celkový zásah/reach)

77 %

47 %

39 %

54 %

41 %

42 %

56 %

70 %
0,0 20, 0 40, 0 60, 0 80, 0 100 ,0

Tisk celkem

Deníky

Suplementy

Deníky a suplementy

Týdeníky

Čtrnáctideníky

Měsíčníky

Časopisy

▪ Celkový zásah tisku je 

6 896 000 osob



MEDIA PROJEKT   1. čtvrtletí 2024 - 4. čtvrtletí 2024

Vydavatelské domy (podíl na trhu v %)

25

24
23

7

4
4
4 3 2 4

MAFRA

Czech News Center, a.s.

VLTAVA LABE MEDIA

BurdaMedia Extra

Extra Publishing

RF hobby

Borgis

Business Media CZ

Media Rey, S. E.

Ostatní

Mediální skupina mafra

Logo

http://www.mafra.cz/
https://www.cncenter.cz/


2. Data o čtenosti titulů 

za 1. čtvrtletí 2024 

až 4. čtvrtletí roku 2024



Čtenost - deníky



MEDIA PROJEKT   1. čtvrtletí 2024 - 4. čtvrtletí 2024

Celostátní placené deníky
Čtenost na vydání v tis. čtenářů / GRP v %

Čtenáři deníků jsou nadprůměrně často:

• Vysokoškolsky vzdělaní

• Z vyšší socioekonomické třídy

* Nárůst čtenosti oproti Q4/2023-Q3/2024

Čtenost GRP

Blesk 490 9,9

MF DNES 358 6,9

Sport 140 3,7

Právo 132 3,3

Hospodářské noviny 115 1,9

Aha! 109 2,0

DENÍK ČR 323 6,9



MEDIA PROJEKT   1. čtvrtletí 2024 - 4. čtvrtletí 2024

Regionální placené deníky 
Čtenost na vydání v tis. čtenářů

Čtenáři regionálních deníků častěji:

• Mají zahradu

• Mají rodinný dům

• Rozhodují o financích

* Nárůst čtenosti oproti Q4/2023-Q3/2024

* DENÍK - MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 66

* DENÍK STŘEDNÍ A VÝCHODNÍ MORAVA 52

DENÍK STŘEDNÍ ČECHY + PRAŽSKÝ DENÍK 38

DENÍK ZÁPADNÍ ČECHY 36

* DENÍK - JIHOMORAVSKÝ KRAJ 35

* DENÍK SEVERNÍ ČECHY 35

* DENÍK - JIHOČESKÝ KRAJ 32

DENÍK VÝCHODNÍ ČECHY 25

DENÍK - KRAJ VYSOČINA 18



MEDIA PROJEKT   1. čtvrtletí 2024 - 4. čtvrtletí 2024

Deníky zdarma
Čtenost na vydání v tis. čtenářů / GRP v %

Čtenáři deníků zdarma:

• Mají VŠ vzdělání

• Nadprůměrně vybaveni čtecími zařízeními 

(tablet, čtečka)

• 40 % patří do A a B kategorií 

(v populaci je to 31 %)

* Nárůst čtenosti oproti Q4/2023-Q3/2024

Čtenost GRP

* Metro 301 5,8

* E15 37 1,9



MEDIA PROJEKT   1. čtvrtletí 2024 - 4. čtvrtletí 2024

Suplementy
Čtenost na vydání v tis. čtenářů

Čtenáři přílohových titulů:

• 90 % z nich čte nějaký časopis (v delším období)

• Čtenář suplementu čte v průměru 1,7 suplementu 
během týdne

• Největší součtenost Blesk Magazín TV + TV 
magazín (celkem) = 146 tis.

* Nárůst čtenosti oproti Q4/2023-Q3/2024

Čtenost GRP

Blesk magazín TV 560 24,1

TV magazín (celkem) 510 28,5

* Magazín DNES + TV 383 16,4

Magazín Právo + TV 253 12,6

Aha! TV 209 9,8

Víkend DNES 197 3,6

TV pohoda (celkem) 191 13,0

Ona DNES 190 3,5

Sport magazín 190 6,4

* Doma DNES 135 2,3

* Speciál DNES 123 2,2

Lidové noviny Orientace 116 3,0

Dům & bydlení 103 2,4

Deník víkend 95 2,5

Styl pro ženy 62 1,0



MEDIA PROJEKT   1. čtvrtletí 2024 - 4. čtvrtletí 2024

Deníky v regionech
Čtenost na vydání v tis. čtenářů

208

199

63

7

5

5

29

23

15

14

10

10

14

11

10

28

13

12

13

11

9
27

25

22

68

51

40

24

22

22

33

32

21

51

43

32

41

37

27

19

18

13



MEDIA PROJEKT   1. čtvrtletí 2024 - 4. čtvrtletí 2024

GRP v % podle skupin tisků

28

7

8

111

20

CELOSTÁTNÍ DENÍKY

REGIONÁLNÍ DENÍKY

ZDARMA
DISTRIBUOVANÉ

DENÍKY

SUPLEMENTY
PROGRAMOVÉ

SUPLEMENTY
TÉMATICKÉ

0 50 100 150

Čtenost podle MEDIA PROJEKTU

30

10

12

22

6

6

53

37

91

50

1

24

43

18

49

19

BYDLENÍ, BYTOVÁ KULTURA

EKONOMICKÉ

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ…

MOTORISTICKÉ

PÉČE O ZDRAVÍ

PRO DĚTI A MLÁDEŽ

PRO ŽENY

PRO ŽENY - ČTENÍ, KŘÍŽOVKY A SOUTĚŽE

PROGRAMOVÉ

SPOLEČENSKÉ

SPORTOVNÍ

VAŘENÍ

VĚDA, TECHNIKA, ZAJÍMAVOSTI,…

ZAHRADA, HOBBY

ŽIVOTNÍHO STYLU PRO ŽENY

ZPRAVODAJSKÉ TÝDENÍKY

0 20 40 60 80 100



Čtenost - časopisy



MEDIA PROJEKT   1. čtvrtletí 2024 - 4. čtvrtletí 2024

Čtenost v krajích
Stálí a pravidelní čtenáři alespoň 1 titulu – zásah v %

35

27

25

25

24

24

23

22

22

21

20

19

17

13
0,0 20, 0 40, 0 60, 0 80, 0 100 ,0

Praha

Olomoucký kraj

Moravskoslezský kraj

Jihomoravský kraj

Královéhradecký kraj

Zlínský kraj

Kraj Vysočina

Liberecký kraj

Jihočeský kraj

Plzeňský kraj

Pardubický kraj

Středočeský kraj

Ústecký kraj

Karlovarský kraj

41

38

35

31

31

31

31

31

30

30

29

28

28

27
0,0 20, 0 40, 0 60, 0 80, 0 100 ,0

Praha

Jihočeský kraj

Plzeňský kraj

Liberecký kraj

Olomoucký kraj

Královéhradecký kraj

Moravskoslezský kraj

Karlovarský kraj

Jihomoravský kraj

Středočeský kraj

Kraj Vysočina

Pardubický kraj

Ústecký kraj

Zlínský kraj

Deníky a suplementy Časopisy



MEDIA PROJEKT   1. čtvrtletí 2024 - 4. čtvrtletí 2024

Čtenost v krajích
% obyvatel (stálí a pravidelní čtenáři)

Praha

Středočeský

Jihočeský

Plzeňský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký Královéhradecký

Pardubický

Vysočina Jihomoravský

Olomoucký

Zlínský

Moravskoslezský

Deníky a 

suplementy

Č
a
s
o
p
is

y

Podíly stálých a pravidelných čtenářů ve 

vnější Praze jsou ještě vyšší než v Praze 

jako celku (deníků a suplementů, ale i 

časopisů). 



MEDIA PROJEKT   1. čtvrtletí 2024 - 4. čtvrtletí 2024

Časopisy v regionech
Čtenost na vydání v tis. čtenářů

National Geographic 23

TV mini 21

Receptář 19

100+1 57

Blesk pro ženy 55

Kreativ Praktická žena 52

Receptář 24

TV mini 18

Blesk Křížovky 17

Receptář 22

TV Max 20

National Geographic 17

TV Max 14

Chvilka pro tebe 8

Žena a život 7

Epocha 30

TV Max 28

Nedělní Blesk 23

TV Max 18

Epocha 16

National Geographic 12

Epocha 54

National Geographic 51

Rytmus života 50

TV Max 83

Nedělní Blesk 62

TV mini 50

TV mini 25

Rytmus života 18

TV Max 17

TV Max 71

Nedělní Blesk 54

Blesk pro ženy 42

TV Max 20

Dům a zahrada 19

100+1 17

Nedělní Blesk 38

TV Max 34

TV Mini 27

Chvilka pro tebe 24

TV Max 19

Nedělní Blesk 19



MEDIA PROJEKT   1. čtvrtletí 2024 - 4. čtvrtletí 2024

TOP nárůsty čtenosti - mezikvartální
(v tis. čtenářů)

17

14

11

MOTORISTICKÉ

BYDLENÍ, BYTOVÁ KULTURA

EKONOMICKÉ

ŹÁNROVÉ SKUPINY

20

15

14

Auto Tip

100+1 historie

Koktejl

TITULY



MEDIA PROJEKT   1. čtvrtletí 2024 - 4. čtvrtletí 2024

TOP nárůsty čtenosti - meziroční
(v tis. čtenářů)

80

56

29

BYDLENÍ, BYTOVÁ KULTURA

MOTORISTICKÉ

EKONOMICKÉ

ŹÁNROVÉ SKUPINY

96

47

32

Auto Tip

TV Max

Blesk Bydlení

TITULY

Auto Tip (do konce roku 2023 sledován jako čtrnáctideník)



3. Čtenost - náctiletých



MEDIA PROJEKT   1. čtvrtletí 2024 - 4. čtvrtletí 2024

Tisk má zásah i u náctiletých
Čtenost v % obyvatel (celkový zásah/reach)

77 %

47 %

39 %

54 %

68 %

38 %

24 %

42 %

62 %

33 %

20 %

43 %
0,0 20, 0 40, 0 60, 0 80, 0 100 ,0

Tisk celkem

Deníky

Suplementy

Deníky a
suplementy

Populace 12-79 let
(8 984 tis.)

12-19 let
(899 tis.)

12-15 let
(131 tis.)

41 %

42 %

56 %

70 %

27 %

34 %

53 %

61 %

13 %

27 %

41 %

52 %
0,0 20, 0 40, 0 60, 0 80, 0 100 ,0

Týdeníky

Čtrnáctideníky

Měsíčníky

Časopisy



MEDIA PROJEKT   1. čtvrtletí 2024 - 4. čtvrtletí 2024

Náctiletí mají své oblíbené tituly
TOP 10 titulů (podle indexu afinity)

272

230

207

151

150

147

135

124

114

109

Čas pro hvězdy

Vogue

ABC

Čas na lásku

Computer

National Geographic

Svět motorů Speciál

Forbes

Harper´s Bazaar

Claudia

Populace 12-19 let

343ABC

Populace 12-15 let

8

6

19

11

5

5

81

89

76

12-79 let
(375 tis.)

12-19 let
(82 tis.)

12-15 let
(19 tis.)

stálí pravidelní příležitostní

Čtenáři ABC

(Hodnoty v %.)



MEDIA PROJEKT   1. čtvrtletí 2024 - 4. čtvrtletí 2024

Čtenáři mají větší podíl žen než nečtenáři
Struktura čtenářů a nečtenářů (delší období, údaje v %)

48

55

49

54

64

71

52

45

51

46

36

29

čtenáři
(6 896 tis.)

nečtenáři
(2 088 tis.)

čtenáři
(612 tis.)

nečtenáři
(286 tis.)

čtenáři
(81 tis.)

nečtenáři
(49 tis.)

1
2

-7
9

 le
t

1
2

-1
9

 le
t

1
2

-1
5

 le
t

Muži Ženy

13

9

9

8

5

13

52

63

54

65

72

54

35

29

37

27

23

32

čtenáři

nečtenáři

čtenáři

nečtenáři

čtenáři

nečtenáři

1
2

-7
9

 le
t

1
2

-1
9

 le
t

1
2

-1
5

 le
t

Praha Čechy Morava



MEDIA PROJEKT   1. čtvrtletí 2024 - 4. čtvrtletí 2024

Náctiletí čtou …
TOP 3 žánrové skupiny časopisů (podle indexu afinity)

207

116

110

PRO DĚTI A MLÁDEŽ

EKONOMICKÉ

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE

Populace 12-19 let



MEDIA PROJEKT   1. čtvrtletí 2024 - 4. čtvrtletí 2024

Kvalita čtení náctiletých
Počet kontaktů a délka čtení

2,89

3,10

12 - 19 let

Všichni

Průměrný počet kontaktů

32,78

42,73

12 - 19 let

Všichni

Průměrná délka četby

V počtu kontaktů jsou náctiletí téměř srovnatelní s populací, ale v průměru čtou jeden 

titul asi o 10 minut kratší dobu.



4. Čtenost – prémiový 

čtenář



MEDIA PROJEKT   1. čtvrtletí 2024 - 4. čtvrtletí 2024

CÍLOVÁ SKUPINA – ROZHODUJE O FINANCÍCH 

NAD 500 TISÍC KČ ROČNĚ
NEJĆTENĚJŠÍ ŹÁNROVÉ SKUPINY A TITULY PODLE INDEXU AFINITY

228

175

165

163

132

129

128

124

EKONOMICKÉ

SPORTOVNÍ

MOTORISTICKÉ

VĚDA, TECHNIKA,
ZAJÍMAVOSTI, CESTOVÁNÍ

PRO DĚTI A MLÁDEŽ

ZPRAVODAJSKÉ TÝDENÍKY -
CELOSTÁTNÍ

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ
TECHNOLOGIE

BYDLENÍ, BYTOVÁ KULTURA

326

281

263

242

242

236

187

185

185

183

181

179

E15

Auto Tip Klassik

Hospodářské noviny

Sport

Koktejl

Forbes

Chip

100+1 historie

Svět koupelen

Svět motorů

Kondice

Auto Tip

640 tis. lidí

Typicky vysokoškolsky vzdělaní muži z velkých měst nad 100 tis. obyvatel ze 

socioekonomických skupin ABC1, podnikatelé a vedoucí zaměstnanci



MEDIA PROJEKT   1. čtvrtletí 2024 - 4. čtvrtletí 2024

KVALITA ČTENÍ – ROZHODUJE O FINANCÍCH NAD 

500 TISÍC KČ ROČNĚ
Počet kontaktů a délka čtení

3,05

3,10

Rozhoduje o financích
nad 500 tis.

Všichni

Průměrný počet kontaktů

40,96

42,73

Rozhoduje o financích
nad 500 tis.

Všichni

Průměrná délka četby

Lidé s rozhodovací pravomocí se svým čtenářským chováním příliš neliší od populace



Děkujeme za pozornost
Prosíme o správnou citaci zdroje dat:

MEDIA PROJEKT: 1. čtvrtletí 2024 – 4. čtvrtletí 2024

Zadavatelé výzkumu: Realizátoři výzkumu:


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3: 1. Celkový zásah tisku
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7: 2. Data o čtenosti titulů za 1. čtvrtletí 2024  až 4. čtvrtletí roku 2024
	Snímek 8: Čtenost - deníky
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15: Čtenost - časopisy
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 32: 3. Čtenost - náctiletých
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38: 4. Čtenost – prémiový čtenář
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41: Děkujeme za pozornost

